
COMUNE DI GAGLIOLE

COPIA DI DETERMINAZIONE
SETTORE  TECNICO

DETERMINAZIONE NUMERO N. 33 DEL 29-03-19

N. REG. GEN. 78
_____________________________________________________________________

Oggetto: Affidamento  incarico  professionale per redazione
progetto    di  adeguamento e richiesta di CPI per
il Centro Sociale.



IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI

Visto il decreto prot. 2700 del 22/08/2018 del Sindaco con il quale si attribuisce al responsabile
dei Servizi Tecnici le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

Premesso che la legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio 2019) all'art. 1 del comma
114 prevede che:
 "I comuni rendono nota la fonte di finanziamento, l'importo assegnato e la finalizzazione del
contributo assegnato nel proprio sito internet, nella sezione « Amministrazione trasparente » di
cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, sotto-sezione Opere pubbliche. Il sindaco deve
fornire tali informazioni al consiglio comunale nella prima seduta utile."

Preso atto della delibera di giunta municipale n. 13 del 31/01/2019 con la quale si definiscono gli
indirizzo per l'utilizzazione del contributo di euro 40.000,00 previsto dalla legge di bilancio 2019;

Preso atto della delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 27/03/2019 con la quale si è data
comunicazione degli interventi primari da effettuare con le risorse messe a disposizione;

Rilevato che tali indicazioni, per altro già inserite nella delibera di giunta municipale n. 13 del
31/01/2019 e comunicata a questo servizio solamente in data 11/03/2019, prevedono l'utilizzo
delle risorse per la realizzazione dei seguenti interventi:
1)  Completamento centro sociale con cucina  e messa a norma  ai fini della pubblica sicurezza;
2)  Sistemazione  strade comunali, asfaltatura, imbocco  Via Madonna della Pieve ingresso
scuola.

Rilevato che con le risorse messe a disposizione dalla Legge di Bilancio 2019 pari ad euro
40.000,00 sarà possibile realizzare solamente uno dei due interventi indicati;

Preso atto che i fondi messi a disposizione devono essere immediatamente utilizzati e che la
legge prevede che entro il 15/05/2019 debbano essere iniziati i8 lavori;

Ritenuto quindi necessario attivare l'iter procedurale per la stesura del progetto di adeguamento
normativo per l'ottenimento del CPI del centro sociale;

Preso atto che l'art. 36 del decreto legislativo n. 50 del 2016 prevede la possibilità di procedere
con l'affidamento diretto sotto la soglia di euro 40.000,00;

Preso atto altresì del parere emesso dal Consiglio di Stato n. 1903/2016 che ha ritenuto
l'affidamento diretto fino ad euro 40.000,0 come micro-sistema esaustivo ed autosufficiente che
non necessita di particolari formalità e sulla quale i principi generali, richiamati dall’articolo 36,
comma 2, lett. a), non determinano particolari limiti e che quindi non si pone neppure il problema
di coniugare l’affidamento diretto con l’esigenza di una adeguata motivazione.

Ritenuto comunque di individuare la figura professionale, a cui affidare la redazione e la
progettazione per l'ottenimento del CPI del Centro Sociale, ad un soggetto in possesso dei
requisiti necessari per l'espletamento dell'incarico;

Individuato nell'Ingegnere Cesare Liberati di Matelica il soggetto idoneo all'espletamento
dell'eventuale incarico;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 33 del 29-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE



Vista la pec del 27/03/2019  con la quale si è provveduto a richiedere l'offerta per l'espletamento
dell'eventuale incarico;

Preso atto della pec di risposta del 28/03/2019 con la quale l'Ing. Liberati Cesare con studio a
Matelica in Via Gramsci n. 5/A CF LBRCSR48S27F051Z ha presentato l'offerta richiesta, che si
allega al presente atto, consistente nell'espletamento dell'incarico per un compenso complessivo
di euro 4.000,00 oltre iva 22% e cap 4% per complessivi euro 4.960,00;

DETERMINA

di affidare all'Ing. Liberati Cesare con studio a Matelica in Via Gramsci n. 5/A CF
LBRCSR48S27F051Z, l'incarico per la redazione del progetto esecutivo degli interventi
necessari per l'acquisizione del CPI del Centro Sociale, per la somma di euro 4.000,00 oltre
Iva 22% e cap 4%;

di stabilire che il progetto esecutivo debba essere consegnato entro il 10/04/2019;

di imputare la spesa complessiva di euro 4.960,00 al capitolo n. 2964/1del bilancio corrente;

CIG  Z6727CF41B

Il Responsabile dei Servizi Tecnici
F.to Geom. Bruno Carovana

DETERMINAZIONI TECNICO n. 33 del 29-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE



Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si
attesta la copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
         F.to   (Paoletti  Paolo )

Gagliole, lì 03-04-19

Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente
determinazione viene trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti.

Il Responsabile del Servizio
           F.to  (Geom.Bruno Carovana)

Gagliole, lì 03-04-19
_____________________________________________________________________
Dalla suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione  nel sito web
istituzionale  di questo  Comune accessibile  al pubblico  per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione
         F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì 03-04-19

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 03-04-19 al 18-04-19

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì

E’ copia conforme all’originale
Il Responsabile del Servizio

                 (Geom.Bruno Carovana)

Gagliole lì 29-03-19

DETERMINAZIONI TECNICO n. 33 del 29-03-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI GAGLIOLE


